
Jak se stát členem ČLS JEP a vybrané odborné společnosti? 

Registrace pro nové uchazeče o členství se provádějí pouze online zde  

Stávající členové ČLS JEP se přihlásí do svého členského profilu na www.cls.cz , kde si členství 

rozšíří o požadovanou OS/SL.  Návod k přihlášení zde 

Můžu být členem pouze odborné společnosti? 

Nikoliv. Členství v odborné společnosti, která je organizační složkou ČLS JEP je možné pouze 

se základním členstvím ČLS JEP. Tak jako členství v sekcích, které některé odborné 

společnosti nabízí, je podmíněno členstvím v dané společnosti. 

Kdy se stávám řádným členem ČLS JEP? 

Po schválení členství odbornou společností a následném uhrazením, resp. přijetím platby, 

členských příspěvků. Poté je uchazečům členství aktivováno a stávají se řádnými členy ČLS 

JEP. 

Jak se dozvím, že mé členství je již schválené? 

Obdržíte notifikační zprávu odeslanou systémem, spolu s platebními podklady k úhradě 

ročních členských příspěvků a informací o schválení žádosti výborem odborné společnosti. 

Jak mohu členství v ČLS JEP zrušit? 

Vždy písemnou formou na email členské evidence cle@cls.cz . Členství v OS doporučujeme 

rušit vždy ke konci kalendářního roku.  Předejdete tak platbě členského příspěvku v případě, 

že byste se rozhodli členství rušit v průběhu roku. Členské příspěvky jsou stanoveny ročně a 

nelze z nich určit poměrnou část. Budete-li tedy rušit členství v průběhu kalendářního roku, 

je třeba dostát závazku platby za stávající rok. 

Jak se dozvím, že mé členství bylo zrušené? 

Obdržíte informaci automatickou emailovou zprávu. Proto je důležité, aby vaše emailové 

adresy byly aktuální. Z důvodů silných antivirových ochran lékařských pracovišť, 

doporučujeme uvádět emailové adresy soukromé. Předejdete tak možnosti, že vám zpráva 

nebude doručena (spam, plná schránka atd.) 

Co se stane, nebudu-li členské příspěvky (čp)platit? 

Dle platných stanov ČLS JEP se při opakovaném neplacení příspěvků vystavujete možnému 

zrušení členství ČLS JEP a jeho organizačních složek.  V tomto případě ovšem neplatí, že 

členství bude automaticky zrušeno a případné dlužné částky budou anulovány.  

Kdy a jak se hradí členské příspěvky? 

https://databaze.cls.cz/prihlaska
http://www.cls.cz/
https://www.cls.cz/media/manual_pro_cleny_profil_clena-1.pdf
mailto:cle@cls.cz
https://www.cls.cz/media/stanovy_cls_2023.pdf


Výzvy k úhradě ročních členských příspěvků jsou odesílány na zadané emailové adresy 

v členské databázi zpravidla na přelomu února a března každého kalendářního roku. Těm 

členům, kteří v databázi uvedenou emailovou adresu nemají, je zasílána výzva k úhradě 

složenkou na zadanou korespondenční adresu. Opakované výzvy k úhradě dlužných 

členských příspěvků (upomínky) jsou stejným způsobem odesílány v průběhu roku ještě 3 x. 

Výzvy odcházejí automaticky z url adresy cle@cls.cz , nejedná se tedy o spam. Výzva 

obsahuje celkovou částku k úhradě (za všechna členství), včetně případných dluhů 

z minulých období, bankovní spojení k účtu pro platbu čp (0190837708/0300) a  v.s.  

Variabilní symbol je vaším evidenčním číslem, pod kterým se došlé platby párují v systému. 

Proto prosím věnujte pozornost správnosti údajů při zadávání v e-bankovnictví. Při jakékoliv 

zadané chybě, kontaktujte prosím pí. Havlíkovou havlikova@cls.cz , která má evidenci plateb 

na starosti. Uhradit členské příspěvky můžete také přes vygenerovaný QR, který naleznete ve 

svém profilovém účtu na www.cls.cz  

Musím hradit plnou výši čp, když jsem na mateřské dovolené či v důchodu? 

Nemusíte. Stačí si zažádat o snížení příspěvků z uvedeného důvodu. Čitelně vyplníte a 

podepíšete formulář žádosti a odešlete jako přílohu emailové zprávy na cle@cls.cz . Vyčkejte, 

až bude žádost kompletně vyřízena, tj. budou vám přiznány slevy ve všech OS. Každá sleva je 

do systému zadávána individuálně na základě pokynů jednotlivých odborných společností. O 

jejím zaevidování, včetně výše sníženého poplatku, obdržíte ze systému automatickou 

zprávu s veškerými informacemi a platebními údaji k úhradě. Vždy prosím vyčkejte, až budete 

mít žádost kompletně vyřízenou ze všech společností a následně členské příspěvky uhraďte. 

Kde mám hlásit změny svých údajů? 

Veškeré změny údajů či jejich doplnění, provádějte prosím ve svém členském profilu na 

www.cls.cz . Pouze změnu emailové adresy je nutné nahlásit na email cle@cls.cz . 

K přihlášení do profilu člena použijte registrovanou emailovou adresu v ČLS JEP a své 

evidenční číslo. Pozor! Evidenční číslo ČLS JEP není ID ČLK! 

Veškeré formuláře naleznete zde    

Veškeré informace stran členství v ČLS JEP (vznik, zrušení, přiznání slev, výzvy k úhradě) jsou 

zasílány automaticky na registrované emailové adresy v databázi. 

V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se prosím neváhejte obrátit na centrální evidenci 

členů. 

Tel: 224-266226, 224-266223 

Email: cle@cls.cz   havlikova@cls.cz  

mailto:cle@cls.cz
mailto:havlikova@cls.cz
http://www.cls.cz/
mailto:cle@cls.cz
http://www.cls.cz/
mailto:cle@cls.cz
https://www.cls.cz/dokumenty-a-formulare-cls
mailto:cle@cls.cz
mailto:havlikova@cls.cz

